

Handläggare
Johan Fohlström
Telefon: 0850824055

Till
Skärholmen stadsdelsnämnd
2021-12-16

Om otrygghet kring Söderholmsskolans parkering

- Svar på skrivelse från Skärholmens stadsdelsnämnd

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Förvaltningen har fått en skrivelse för beredning från stadsdelsnämnden. I enlighet med skrivelsen ska förvaltningen utreda möjligheten att sätta upp belysning och skyltar vid Söderholmsskolans parkering och se över möjligheten att söka budgetjusteringsmedel ur trygghetsfonden för detta, samt se över möjligheten att utöka samverkan kring Estbrötevägen.

Förvaltningen konstaterar att det finns en antagen detaljplan, som gör gällande att ansvarig förvaltning kommer att sätta upp belysning som en del av detaljprojekteringen. Utifrån markägarförhållandet idag är det fastighetskontoret som har rådighet över parkeringsytan. Förvaltningen bedömer därför att det inte är möjligt att ansöka om budgetjustering för trygghetsinvesteringar. Inom ramen för platssamverkan Vårberg pågår ett långsiktigt arbete med att öka tryggheten i stadsdelen. Just nu är Vårbergs centrum prioriterat, men arbetet utgår från den aktuella gemensamma lägesbilden, vilket gör att forumet kan besluta om nya prioriteringar.

Bakgrund

Nämnden gav den 26 augusti 2021 förvaltningen i uppdrag att besvara skrivelsen om otrygghet kring Söderholmsskolans parkering.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Medborgarservice, stadsmiljö och öppen verksamhet.

Ärendet

I skrivelsen lyfts att medborgare har gett uttryck för att de upplever parkeringen kring Söderholmsskolan som mörk och att de känner sig

otrygga där. Mot bakgrund av detta beslutade nämnden att förvaltningen ska

- utreda möjligheten att sätta upp belysning och skyltar vid Söderholmsskolans parkering
- undersöka möjligheten att söka budgetjusteringsmedel ur trygghetsfonden
- utöka samverkan kring vändplan Estbrötevägen för att öka tryggheten

Jämställdhetsanalys

Den upplevda otryggheten i stadsdelsnämndsområdet är högre än genomsnittet i staden. Det är också tydligt att kvinnor i högre utsträckning än män upplever otrygghet, i synnerhet i de offentliga miljöerna. Av årets medborgarundersökning framgår exempelvis att 46 procent av männen uppger att de känner sig trygga när de går ensamma hem på kvällen, vilket ska jämföras med 23 procent av kvinnorna. Att det saknas belysning på parkeringen vid Söderholmsskolan kan således förväntas påverka kvinnor i högre utsträckning än män.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen kan konstatera att den aktuella platsen, Johannesdals bollplan med parkering, ingår i kvarteret Söderholmen. En detaljplan, där bland annat ny belysning ingår, finns redan antagen för platsen. Exploateringskontoret meddelar att detaljprojekteringen väntas pågå i 12-18 månader, men har inte kommit igång än. Planerad byggstart är däremot 2023.

Eftersom parkeringen vid Söderholmsskolan ägs av fastighetskontoret och bollplanen av idrottsförvaltningen, bedömer förvaltningen att det ligger utanför förvaltningens rådighet att ansöka om medel från trygghetsfonden för att investera i platsen. Vidare, med bakgrund av beslutad detaljplan, anser förvaltningen att det inte är nödvändigt att planera för belysning parallellt med pågående detaljprojektering.

Förvaltningen samverkar med bland annat polis och fastighetsägare inom ramen för platssamverkan i Vårberg. Platssamverkan Vårberg har för närvarande prioriterat Vårbergs centrum, där det är en hög upplevd otrygghet. Strukturen för arbetet med platssamverkan gör dock gällande att arbetet utgår ifrån den aktuella lokala lägesbilden. Det innebär att förändringar i lägesbilden, som exempelvis ökad otrygghet vid andra platser än centrummiljöerna, kan leda till att platssamverkanforumet fattar beslut om nya prioriteringar. Alla underlag som förvaltningen får in, som exempelvis nämndens

skrivelse där det framgår att medborgare upplever den aktuella parkeringen som otrygg, bidrar till lägesbilden. Det innebär att frågan om otryggheten vid Söderholmsskolans parkering och Estbrötevägen kan komma att lyftas upp till diskussion inom platsamverkan Vårberg framöver beroende på hur lägesbilden i övrigt ser ut.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse om otrygghet kring Söderholmsskolans parkering

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2021-11-15
Sara Heppling Trygg, Ansvarig	2021-11-15